
MUNICIPALITÀ DI LIDO PELLESTRINA

Deliberazione Rep. n. 8/2020

NP 2020/1606

Oggetto: Parere su proposta di deliberazione di Consiglio Comunale PD 40, avente ad oggetto 
“Approvazione del rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2019”.

Estratto dal registro delle deliberazioni del 
CONSIGLIO DELLA MUNICIPALITA’

SEDUTA DEL 28/5/2020

CONSIGLIERI presenti assenti CONSIGLIERI presenti assenti

CARELLA Danny X PISTORELLO Matteo X
CASSANI Giulia X PIZZIOL Matteo X
CASSONE Alessandro X REGGIO Stefano X
CAVAGNIS Alberto X REITHER Nicolò X
CUOZZO Assunta X STEFANI Antonella X
DIONISI Stefano X STROZZI Alessandro R. X
GERVASUTTI Nicola X VIANELLO Marco X
MILLIACCIO Michele X VIARO Andrea X
PAPA Nicoletta X ZENNARO Alessandra X
PINARELLO William X 14 5

Presiede:  Danny Carella

Partecipa: Lauretta Busetto

Comune di Venezia
Data: 03/06/2020, AA/2020/0000008



Deliberazione Rep. n.  8/2020         Seduta del 28/5/2020

Oggetto: Parere su proposta di deliberazione di Consiglio Comunale PD 40, avente ad oggetto 
“Approvazione del rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2019”.

IL  CONSIGLIO  DELLA  MUNICIPALITÀ

Visti

il D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e successive modificazioni;

lo Statuto del Comune di Venezia, in particolare l’art. 23;

il vigente Regolamento Comunale delle Municipalità;

il vigente Regolamento interno della Municipalità di Lido Pellestrina;

la convocazione del Consiglio di Municipalità a firma del Presidente PG  223466 del 25/5/2020, 
con all’ordine del giorno l’argomento in oggetto;

Premesso

che con nota PG 221264 del 22.5.2020 la Direzione Finanziaria, nell'inviare la bozza di 
deliberazione di competenza del Consiglio Comunale PD  37/2020 in oggetto, richiede a questa 
Municipalità di esprimere parere obbligatorio, ai sensi dell'art. 23 dello Statuto Comunale e dell’art. 
6, co. 2, del vigente Regolamento Comunale delle Municipalità;

Visto

il parere di regolarità tecnica espresso dal Direttore della Direzione Servizi Istituzionali, ai sensi 
dell’art. 49 del Decreto Leg.vo 267/2000;

Udita l’illustrazione del provvedimento da parte del Direttore della Direzione Finanziaria, presente 
all’incontro;

Udito l’intervento del Presidente, il quale ritiene che:

- la gestione centralistica e centralizzata del bilancio, dal punto di vista politico, sia nociva per 
quanto riguarda  eventuali proposte di collaborazione perché ascoltare il territorio non è segno di 
debolezza, ma di perseveranza e apertura;

- quando il territorio non è ascoltato, né in fase di redazione del bilancio di previsione né per 
quanto riguarda la gestione del bilancio in corso, significa che qualche problema c’è, aggravato 
anche dal tragico evento dell’acqua alta del novembre scorso, occasione in cui tutte le decisioni 
sono state assunte a livello accentrato senza un minimo coinvolgimento della istituzioni locali, che 
non hanno avuto opportunità di ascolto effettivo;

Preannunciando pertanto il suo voto contrario alla proposta di deliberazione in oggetto, il 
Presidente chiede ai Consiglieri di esprimere il proprio parere sulla medesioma proposta di 
deliberazione di Consiglio Comunale PD 40 “Approvazione del rendiconto della gestione per 
l’esercizio finanziario 2019”;

Comune di Venezia
Data: 03/06/2020, AA/2020/0000008



Visto

che la votazione, svoltasi per appello nominale e accertata dagli  scrutatori Consiglieri  Strozzi, 
Gervasutti e Dionisi ha avuto il seguente esito:

Presenti: 14 

Votanti: 11 

Favorevoli:  1   Stefani

Contrari:   10  Carella, Cassani, Cuozzo, Dionisi, Papa, Pinarello, Reggio, Reither, Strozzi, Viaro 

Astenuti: 3 Gervasutti, Millliaccio, Pistorello

DELIBERA

➢ di esprimere parere contrario sulla proposta di deliberazione di Consiglio comunale PD 40

“Approvazione del rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2019"

La presente deliberazione non comporta impegno di spesa né diminuzione di entrata.

Comune di Venezia
Data: 03/06/2020, AA/2020/0000008



Il Presidente f.to Danny Carella

Il Segretario verbalizzante f.to Lauretta Busetto

MUNICIPALITA’ DI LIDO PELLESTRINA

Deliberazione Rep. n. 8/2020

Pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni dal 4/6/2020

                                                     La Responsabile del Servizio
                                                       Attività Istituzionali 

                                                       f.to  Lauretta Busetto

Comune di Venezia
Data: 03/06/2020, AA/2020/0000008



DIREZIONE SERVIZI ISTITUZIONALI

DECENTRAMENTO CENTRO STORICO ISOLE E LIDO

NP   2020/1606

Proposta di deliberazione da sottoporre all’esame del Consiglio della Municipalità di Lido - 
Pellestrina, avente per 

OGGETTO:  Parere su proposta di deliberazione di Consiglio Comunale PD 40, avente ad 
oggetto “Approvazione del rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2019”.

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 

Vista la regolarità della documentazione;

Ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n.267/2000

SI ESPRIME PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

in merito alla medesima proposta di deliberazione.

Il Direttore – Vice Segretario Vicario
f.to Dr. Francesco Vergine

Comune di Venezia
Data: 03/06/2020, AA/2020/0000008


	Estratto dal registro delle deliberazioni del
	CONSIGLIO DELLA MUNICIPALITA’
	SEDUTA DEL 28/5/2020

	IL CONSIGLIO DELLA MUNICIPALITÀ
	SI ESPRIME PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA


